
Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: **'.010.153-** em 17/05/2022 16:34:12 - IP com n°: 192.168.10.47

DIÁRIO OFICIAL^tOTzéè*
ESTADO DO MARANHÃO aqSRlCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA ^

TERCEIROS Ano II - Edição N° 291 de 17 de Maio de 2022

I  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022 .

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n° 011/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de gases medicinais, incluindo -se a implantação, montagem e
manutenção técnica preventiva e corretiva dos sistemas de gases medicinais, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba - MA. RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: F. DE A. SOUSA
BATISTA - COMERCIO inscrita no CNPJ n° 41.483.645/0001-00, no Valor HOMOLOGADO R$
631.359,15 (seiscentos e trinta e um mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e quinze centavos) .
VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 631.359,15 (seiscentos e trinta e um mii, trezentos e
cinqüenta e nove reais e quinze centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado
foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como
vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP n° 011/2022, sendo assim homologada os respectivos item(ns)
a(s) empresa(s) vencedora(s).

Anajatuba - MA, 17 de Maio de 2022

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO
Secretária Municipal de Saúde

Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

;  2021.11.25.0035/2021/16.05.002/2022
RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N°008/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2021.11.25.0035/2021/16.05.002/2022. OBJETO:
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material de expediente para atender as
necessidades das diversas secretarias e fundos municipais do Município de Anajatuba -MA. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 43.120,00 (Quarenta e três mil. Cento e vinte reais). PARTES: Município
de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa L M PESTANA MUNIZ
inscrita no CNPJ n°02.710.114/0001-50. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°008/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n°10.520/2002 e Decreto Municipal
n°022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de MAIO de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça
Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO -
Secretário Mun. de Saúde, pelo Contratante e o Sr. LUÍS MARIO PESTANA MUNIZ, pelo detentor do
Registro de Preços.

Assinado eletronicamente por; Rodrigo de Sousa Fernandes 1!
CPF; *** 010.153-** em 17/05/2022 16:34:12 - IP com n°; 192.168.10.47 T

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/7idM27 li

Págin8(s) 3 de 21 Q


